
1 2 3 4 5 6 7

Tarifs modulés en fonction du quotient familial 70% 60% 45% 25% 10% 5% -

1er enfant 67 € 89 € 123 € 168 € 201 € 212 € 223 €

2ème enfant 50 € 67 € 92 € 126 € 151 € 159 € 168 €

3ème enfant 44 € 58 € 80 € 109 € 131 € 138 € 145 €

4ème enfant 37 € 49 € 68 € 92 € 111 € 117 € 123 €

Adulte (CA3B ou hors CA3B) 223 € 223 € 223 € 223 € 248 € 248 € 248 €

1 2 3 4 5 6 7

Tarifs modulés en fonction du quotient familial 70% 60% 45% 25% 10% 5% -

1er enfant 74 € 99 € 136 € 186 € 223 € 235 € 248 €

2ème enfant 56 € 74 € 102 € 139 € 167 € 177 € 186 €

3ème enfant 48 € 64 € 89 € 121 € 145 € 153 € 161 €

4ème enfant 41 € 55 € 75 € 102 € 123 € 130 € 136 €

Adulte (CA3B ou hors CA3B) 248 € 248 € 248 € 248 € 270 € 270 € 270 €

1 2 3 4 5 6 7

Tarifs modulés en fonction du quotient familial 70% 60% 45% 25% 10% 5% -

1er enfant 81 € 108 € 149 € 203 € 243 € 257 € 270 €

2ème enfant 61 € 81 € 111 € 152 € 182 € 193 € 203 €

3ème enfant 53 € 70 € 97 € 132 € 158 € 167 € 176 €

4ème enfant 45 € 59 € 82 € 111 € 134 € 141 € 149 €

       Adulte (CA3B ou hors CA3B) 270 € 270 € 270 € 270 € 354 € 354 € 354 €

CONSERVATOIRE D'AGGLOMÉRATION

TARIF DE LOCATION - Année 2025/2026

TARIF DE LOCATION           

CATEGORIE 1                                        
(Alto - Clarinette - Cornet - Flûte traversière - 

Trombone - Trompette - Violon - Xylophone) 

                                                                                     Tranches de quotient familial :                                                                      
 - Tarif applicable aux élèves mineurs des communes de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse.

 - Pour les élèves mineurs des communes extérieures à la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse, le tarif 

appliqué sera celui de la tranche 7 avec un abattement appliqué à partir du 2ème enfant.                                                                      

- Pour les élèves majeurs des communes de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse et pour les élèves 

majeurs des communes extérieures à la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse, le tarif appliqué sera celui 

de la tranche 7

Tarif de base - 1ères et 2èmes années

Tarif de base - 3ème année

Tarif de base - 4ème année

1/2



1 2 3 4 5 6 7

Tarifs modulés en fonction du quotient familial 70% 60% 45% 25% 10% 5% -

1er enfant 106 € 142 € 195 € 265 € 319 € 336 € 354 €

2ème enfant 80 € 106 € 146 € 199 € 239 € 252 € 265 €

3ème enfant 69 € 92 € 127 € 173 € 207 € 219 € 230 €

4ème enfant 58 € 78 € 107 € 146 € 175 € 185 € 195 €

Adulte (CA3B ou hors CA3B) 354 € 354 € 354 € 354 € 458 € 458 € 458 €

1 2 3 4 5 6 7

Tarifs modulés en fonction du quotient familial 70% 60% 45% 25% 10% 5% -

1er enfant 137 € 183 € 252 € 343 € 412 € 435 € 458 €

2ème enfant 103 € 137 € 189 € 258 € 309 € 326 € 343 €

3ème enfant 89 € 119 € 164 € 223 € 268 € 283 € 298 €

4ème enfant 76 € 101 € 139 € 189 € 227 € 239 € 252 €

Adulte (CA3B ou hors CA3B) 458 € 458 € 458 € 458 € 595 € 595 € 595 €

Tranches de quotient familial : 1 2 3 4 5 6 7

Calcul du quotient = [Revenu imposable, divisé par 12 + Allocations 

familiales mensuelles] divisé par le nombre de parts fiscales.
< 492.71 €

492.71 € 

à 645.91 € 

645.92 €

 à 793.52 € 

793.53 €

à 904.48 € 

904.49 €

à 1097.90 € 

1097.91 €

à 1285.73 €
> 1285.73 €

RAPPEL IMPORTANT : en cas de désistement postérieur au 3 octobre 2025, le paiement de l'intégralité des droits de scolarité sera exigé.

 Tarif de base - 6ème année

 Tarif de base - 5ème année
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